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Medfinansiering till projekt SOURCE 

Ärendebeskrivning 

Peak Innovation AB har inkommit med en ansökan om 5 536 908 kronor till 
projektet ”SOURCE”. Projektet är ett samverkansprojekt där Mittuniversitetet och 
Kärnvirke Arkitektur AB är formella samverkansparter. Projektet söker även 
medfinansiering från Interreg Sverige Norge och part på norsk sida är 
Nasjonalparken Næringshage AS. Projektet sträcker sig från 1 april 2023 till 31 mars 
2026.  
 
Projektet föregås av förstudien ”SOURCE - Sustainable development of housing for 
recreational use” som medfinansierades av både Region Jämtland Härjedalen och 
Interreg Sverige Norge (RUN/496/2021).  
 
Projektet syftar till att öka kompetensen och bidra till omställning av små och 
mellanstora bolag i Jämtland Härjedalen och Tröndelag till en mer naturpositiv 
fritidshusutveckling. Fokus ligger på utvecklandet av hållbara fritidshus med fokus 
på naturbaserade, cirkulära och regenerativa lösningar som bidrar till att bygga upp 
lokalsamhället och naturområden. Ett skifte mot en mer naturpositiv 
fritidshusutveckling möjliggör att företagen bidrar till den gröna omställningen 
samtidigt som det kan generera nya marknadsmöjligheter. 
 
På kort sikt är projektets huvudmål att främja små och medelstora företag i 
Jämtland Härjedalen och Tröndelag till en mer naturpositiv fritidshusutveckling.  
 
Projektet har även delmål som är tätt kopplat till de olika arbetspaketen som 
exempelvis ett gränsöverskridande nätverk inom området, genomförande av piloter 
med sammanställning i en Toolbox som ska efterleva projektet för aktörer att ta del 
av. Projektets målsättning är att nå 30 företag. 
 
På längre sikt är målsättningen att det material och lärdomar som kommer fram, 
dokumenteras och paketeras i en ToolBox under projektet, lever vidare och dras 
nytta av. Både av företag men även av andra typer av organisationer. 
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Projektet överensstämmer med den nationella strategin för hållbar regional 
utveckling. För att främja en klimat- och miljödriven näringslivsutveckling i alla 
branscher i hela landet är det viktigt att tillvarata innovationskraft och förmåga till 
omställning i näringslivet. Nya eller utvecklade affärsmodeller, leverantörs- och 
kundrelationer samt hållbara varor och tjänster kan exempelvis skapa möjligheter 
för företag att verka och utvecklas i hela landet. 
 
Vidare ligger projektet i linje med styrkeområdet Jord, skog & vatten i programmet 
för smart specialisering. Den gröna omställningen innebär nya affärsmöjligheter, 
ekosystemtjänster och stor potential i utvecklingen av nya cirkulära affärsmodeller. 
Potential finns även i att hitta kopplingar mellan näringsliv och akademi. I arbetet 
framåt med att utveckla styrkeområdet ingår att skapa nätverk mellan olika 
sektorer för att främja innovationer och öka konkurrenskraften. Gällande 
styrkeområdet Upplevelser finns också beröringspunkter då fritidsbostäder är en 
viktig del. Nyttjandet av naturresurser måste vara hållbart och i takt med att 
människors miljö- och klimatmedvetenhet ökar finns också potential till utveckling 
och tillväxt. 
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator: 

• Antal deltagande företag, mål: 30 företag 
 
Slutrapportering ska ske senast två månader efter projektavslut. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet 
”SOURCE” med 35% av redovisade och godkända kostnader, dock max 
5 536 908 kronor. 

2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder. 
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för 

projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken, och gäller 
under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan. 

4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 
(RUN/640/2017) gäller för projektet. 

 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt 
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